A autem non exaudierunt. Deinde sanctus quidem solis precibus sopit spiritum, illis autem vel invitis cessavit studium. Cum ergo nescirent quid agerent, si se convertunt ad cœnam: ipse autem aquam (siti enim laborabat) ab eis petiit. Sed agricultores cum essent valde inhospitales, et plane agrestes, despectui habebant petitionem, et rem ludificabantur: scilicet, propter unum senem, dicentes, a mensa abstinebimus. Egre tulit hanc inhumanitatem humanissimus virorum Abercius: et eis est imprecatus, ut nunquam satiarentur. Quod etiam eis hucusque permansit: humana plane pœna inhumanitatis. Deinde a petra recedens, venit ad suam civitatem. Cum ergo sensisset populus ejus adventum, omni ex parte confluabant, cupientes videre dulcem vultum, et audire vocem desideratam. Ille ergo cum libenter eis benedixisset, et eos salutasset, rursus obibat civitatem libere docens verbum veritatis, et eos, qui accedebant, per divinum baptismum initians, et dæmoniacis præbens mali solutionem: morbos curans, et quavis affectione fortiorē spiritus, quæ in ipso erat, virtutem proferens. Cum autem valde quoque utilem doctrinæ librum composisset, eum dat iis, qui sub ipso erant, presbyteris simul et diaconis, ut eis vel post mortem loqueretur, et aliquo modo nunquam eis cessaret prodesse.

XXVIII. Aliquando in montem excelsum, usu ita postulante, ascendit: ipseque et qui cum eo erant, siti laboresbant. Confugit autem ad eum, qui potest omnia. Itaque conversus ad orationem, humi inclinat genua: poculenta autem aquam terra statim emisit. Ab illo autem tempore locus ille deinceps fuit appellatus locus genuflexionis. Cæterum tunc quidem rediit in domum suam: non multo post autem videt rursus Dominum, qui ei in somnis apparuit, et ei dixit: Aberci, jam prope est tempus, ut censes a longis tuis laboribus. Cum autem e somno esset excitatus, et cognovisset decepsum sibi præsignificari, narrat fratribus id, quod apparuerait: et quemdam quadratum lapidem, longitudine et latitudine æqualem, sibi sepulcrum construit: et aram, quæ, illo jubente, Roma illuc translata fuerat, lapidi imponit, ei talemissculpens inscriptionem: Electæ urbis civis hoc vivens feci, D ut hic tempore habeam posituram corporis, nomine Abercius. Qui sum discipulus pastoris casti pascen- tis ovium greges in montibus et agris, ac magnos habentis oculos, omnia intuentes. Is enim me docuit litteras fideles, Romam qui me misit ad videndum imperium, et imperatricem indutam aureis vestibus et calceis. Illic autem vidi populum præclarum, insignes annulos in manibus gestantem. Et Syrie regionis campum vidi, et omnia oppida Nisibin et Mesopotamia, transmisso Euphrate. Habui autem omnes ad eamdem venientes concio nem, et Paulum intrinsecus. Fides autem omnino produxit et apposuit nutrimentum, pisces ex fonte

ingentem, quem purum apprehendit virgo casta: A et eum perpetuo edendum tradidit amicis, vinum habens bonum, quod dat cum pane temperatum. Hæc adstans Abercius jussit, ut scriberentur, septuagesimum secundum annum vere agens. Hæc cogitans oraverit pro Abercio, quicunque nobiscum sentit. Non tamen alterum tumulum mihi, neque hunc in superiori loco imponet aliquis. Quod si fecerit, Romano ærario solvet bis mille aureos, et bona patriæ Hierapoli mille aureos. Inscriptio quidem sic se habebat ad verbum, sed tempus ex desideraretur.

XXIX. Ipse tandem cum presbyteros simul et diaconos, et quosdam vocasset ex populo: Filioli, inquit, mihi quidem jam adest vita finis, et abeo, o grex mihi dilecte: abeo ad id, quod vel ab in-eunte estate desiderabam, vita genus: et ad eum cuius ego solius teaneor desiderio, et cuius divino amore vehementer incendor: abeo eum visurus. Vobis autem considerandum est, quemnam sitis vobis electuri episcopum, qui et vos post me pascet, et cuius vocem pulchre audient mea oves, quæ, ut Deo placet, ab eo pascentur. Hæc cum sanctus eis dixisset, illi cum pauca inter se communiter locuti essent, archipresbyterum ecclesiæ, cui etiam nomen erat Abercius, communiter elegerunt. Quin etiam cum ipse quoque ei sua sententia confirmasset episcopatum, ei imponit manus: et cum benedixisset: Tu, inquit, o Aberci, nunc episcopus constitueris, Deo dante, et me quoque, quantum est in mea potestate. Deinde cum simul cum oculis manus in cœlos sustulisset, et Deum orasset, spiritu hinc recedit, et transit ad Christum, ad choros angelorum transmissus, qui revera vixerat ut angelus. Populus autem, qui habitabat civitatem, congregatus ad sacrum illud viri corpus, cum illi sacra cecinisset cantica, et tanquam communem aliquem thesaurum sustulisset, depositus in lapide, vicesimo secundo mensis Octobris. Deinde cum eum, qui ab ipso acceperat episcopatum, in ejus thronum deduxissent, communiter magnificarunt Deum, qui est super thronum gloria regni: quem decet omnis honor, gloria et adoratio, nunc et semper, et in sæcula sæculorum. Amen.

A ἔχουσα, κέρασμα διδοῦσα μετ' ἔρτου. Ταῦτα παρεστῶς εἶπεν Ἀβέρκιος ὡδε γραφῆναι, ἐνδομηκοστὸν ἔτος καὶ δεύτερον ἄγων ἀληθῶς. Τοῦ θ' ὁ νοῶν εὔξαιτο ὑπὲρ Ἀβέρκιου πᾶς δ συνψόδος. Οὐ μέντοι τύμβον ἔτερόν τις ἀπ' ἐμοῦ ἐπάνω θήσει· εἰ δ' οὖν, Ῥωμαίων ταμείῳ θήσει δισχίλια χρυσᾶ, καὶ χρηστῇ πατρίδι Ἱεραπόλει χλιδια χρυσᾶ. Τὰ μεν δὴ τοῦ ἐπιγράμματος ὡδέ πως ἐπὶ λέξεως εἶχεν· δτι μὴ δ χρόνος ὑφεῖλε κατ' ὀλίγαν τῆς ἀκριβεῖας, καὶ διμαρτημένως ἔχειν τὴν γραφὴν παρεσκεύασεν. εα aliquid detraxit, et effecit ut nonnihil postea